[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23  января   2015 г. № 34

г. Юрьевец

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Юрьевецкого  муниципального района от 9 декабря 2014 года №755 «Об утверждении Порядка расходования средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 12.05.2010 N 140-п "Об утверждении порядка и условий предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания" , постановляет:
1.Приложение № 1 к постановлению администрации Юрьевецкого муниципального района  от 09.12.2014г. №755 изложить в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района (Афанасьева Н.И.), финансвый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района (Смыслову Е.В.).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Временно исполняющий обязанности

Главы администрации
Юрьевецкого муниципального района

Ю.И.Тимошенко
Приложение к постановлению

Администрации Юрьевецкого

муниципального района
от 23 января 2015 г. №34
Порядок расходования средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования средств бюджета Юрьевецкого муниципального района на исполнение расходных обязательств по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания в Юрьевецком муниципальном районе.

2. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных в бюджете Юрьевецкого муниципального района на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания в Юрьевецком муниципальном районе, обеспечивается за счет:

- субсидии из областного бюджета;

- средств бюджета муниципального района в размере объема расходов прошлого отчетного периода, но не менее 0,5% от объема субсидии.

3. Финансирование расходов, направляемых на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания, осуществляется финансовым отделом администрации Юрьевецкого муниципального района (далее - финансовый отдел) с единого счета бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, на основании сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района на текущий финансовый год, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

4. Финансовый отдел производит перечисление средств на лицевой счет отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района (далее - отдел образования), открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.

5. Отдел образования, как орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, производит распределение средств на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания по подведомственным общеобразовательным учреждениям, на базах которых образованы лагеря дневного пребывания приказом отдела образования.

Перечисление средств отделом образования осуществляется на лицевые счета муниципальных общеобразовательных учреждений на основании бюджетной росписи на текущий финансовый год.

6. Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания включают в себя оплату стоимости набора продуктов питания для детей, расходов на приготовление пищи и ее подвоз.

Средства расходуются строго по целевому назначению.

7. Отдел образования (орган, уполномоченный на расходование  целевых средств) представляет в Департамент социальной защиты населения Ивановской области ( далее – Департамент) отчет о расходовании средств по форме и в сроки, установленные Департаментом.
Копия отчета представляется в финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района.

8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемых сведений возлагается на отдел образования и муниципальные общеобразовательные учреждения.